令和４年１月２６日

関 係 各 位

山形県高等学校体育連盟

バレーボール専門部

部長  加 藤 和 司

（羽黒高等学校校長）

新型コロナウイルス感染症対応下における大会中止について（お知らせ）

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素より本専門部の諸事業に対し、

ご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。

さて、本県でも新規感染者数が相次いでおり過去最多を更新しました。また、２４日に

は、まん延防止等重点措置の適用が政府に要請するなど、これまでにない感染爆発を警戒

すべき状況になったことにより、令和４年１月２９日（土）～１月３０日（日）開催予定

の「第６１回山形県高等学校新人体育大会バレーボール競技兼藤井杯争奪大会」につきま

して、関係団体と協議の結果、大会に関係する役員・選手の安全、安心を確保して開催す

ることが困難と判断し、まん延防止等重点措置の適用期間である１月２９日～３０日での

大会の開催を中止することとしましたのでお知らせいたします。

なお、大会の延期、代替開催等につきまして、今後検討してまいりますので、関係各位

に於かれましては趣旨をご理解いただくとともに、適切にご対応くださいますようお願い

申し上げます。

【 担 当 】

山形県高等学校体育連盟バレーボール専門部

委員長 長谷川利行 (県立東桜学館高等学校)

電 話：０２３７－５３－１５４０